
                                                                                                                     17 अपै्रल 2025 

17 अपै्रल 2025 को आयोजित ओएमओ खरीद नीलामी का पररणाम और 21 अपै्रल 2025 को जनपटान    
 

I. ओएमओ खरीद पररणाम का सार  

भारतीय ररज़र्व बैंक द्वारा अधिसूधित कुल राधि (अंधकत 

मूल्य)   
: ₹40,000 करोड़ 

प्रधतभाधियो ंद्वारा प्रस्ताधर्त कुल राधि (अंधकत मूल्य)  : ₹81,015 करोड़ 

भारतीय ररज़र्व बैंक द्वारा स्वीकृत कुल राधि (अंधकत मूल्य)   : ₹40,000 करोड़ 

II. ओएमओ खरीद जनर्गम का जििरण   

प्रजतभूजत 

7.37% 

िीएस 

2028 

7.32% 

िीएस 

2030 

6.54% 

िीएस 

2032 

7.18% 

िीएस 

2033 

7.54% 

िीएस 

2036 

7.23% 

िीएस 

2039 

प्राप्त प्रस्तािो ों की 

सोंख्या 
36 47 66 75 58 74 

प्रस्ताजित कुल राजि 

(अोंजकत मूल्य) (₹ 

करोड़ में)  

7,971 9,405 19,908 10,263 9,421 24,047 

स्वीकृत प्रस्तािो ों की 

सोंख्या 
34 39 18 44 12 3 

ररज़िग बैंक द्वारा 

स्वीकृत कुल 

प्रस्ताजित राजि 

(अोंजकत मूल्य) (₹ 

करोड़ में)  

7,421 7,922 14,603 4,085 1,919 4,050 

कट ऑफ प्रजतफल 

(%) 
6.0698 6.2031 6.3566 6.4100 6.5487 6.5951 

कट ऑफ मूल्य (₹) 104.05 105.18 100.98 104.89 107.72 105.74 

भाररत औसत 

प्रजतफल (%) 
6.1137 6.2470 6.3639 6.4436 6.5536 6.5983 

भाररत औसत मूल्य 

(₹) 
103.91 104.97 100.94 104.67 107.68 105.71 

कट ऑफ मूल्य पर 

प्रजतस्पर्धी प्रस्तािो ों का 

आोंजिक आिोंटन 

प्रजतित 

लािू नही ं 54.23 लािू नही ं लािू नही ं लािू नही ं लािू नही ं

 

 

 

 

पे्रस प्रकािनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़िग बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

रे्बसाइट : www.rbi.org.in/hindi 
सोंचार जिभार्, कें द्रीय कायावलय, िहीद भित धसंह मािव, फोटव, मंुबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

http://www.indianrupeefont.com/JayHo.ttf
http://www.indianrupeefont.com/JayHo.ttf
http://www.indianrupeefont.com/JayHo.ttf
https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 

 

                                                                                                                   अिीत प्रसाद 

पे्रस प्रकािनी : 2025-2026/126                                                            उप महाप्रबंिक (संिार) 


